
 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ  
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П Р И К А З  
 
[REGDATESTAMP]  № [REGNUMSTAMP] 
    г. Орёл    

Об  организации  медицинской  помощи жителям  Орловской области  с   сердечно-
сосудистыми  заболеваньями 

 
Во исполнение приказа МЗ РФ от 15 ноября 2012 г. № 928н «Об утверждении 

порядка оказания медицинской помощи больным с острыми нарушениями мозгового 
кровообращения», региональной целевой программы «Борьба с сердечно-сосудистыми 
заболеваниями на 2019 – 2024 годы», а также в связи с вводом в эксплуатацию 
компьютерного томографа БУЗ Орловской области «БСМП им. Н. А. Семашко»                        
п р и к а з ы в а ю: 

 
1. Главному  врачу БУЗ  Орловской области «Орловская  областная клиническая  

больница» (Мурадян В. Ф.),     БУЗ  Орловской области «Больница  скорой  медицинской  
помощи  им. Н. А. Семашко» (Сергеев  П. В.) с  22 мая  2023 года  организовать  прием,  
диагностику  и  лечение  пациентов с  острым  нарушением  мозгового  кровообращения  в  
соответствии  с  требованиями  приказа  Департамента  здравоохранения  Орловской 
области   от  22 ноября    2022 года № 956 «Об  утверждении  порядка  маршрутизации  
пациентов  с  сердечно-сосудистыми  заболеваниями   на  территории  Орловской области». 

2. Главному  врачу  БУЗ  Орловской области «Станция  скорой  медицинской  
помощи»  (Костюков  В. В.)  организовать  транспортировку  пациентов с  острым  
нарушением  мозгового  кровообращения  согласно   маршрутизации  утвержденной  
приказом   Департамента  здравоохранения Орловской области от  22 ноября  2022 года № 
956 «Об  утверждении  порядка  маршрутизации  пациентов  с  сердечно-сосудистыми  
заболеваниями   на  территории  Орловской области». 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя руководителя 
Департамента – начальника управления здравоохранения Департамента здравоохранения 
Орловской области. 

 
Член Правительства 
Орловской области – 

руководитель 
Департамента 

здравоохранения 
Орловской области 

[SIGNERSTAMP1] 

И. В. Петчин 


